10
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(115) N et B, XVI. — A, XXV.

(116) L’obéissance au Maître est prescrite par les Statuts de

Noyon et de Beauvais {art. IV), d'Amiens {art. VIII) et de Paris

{art. XXXI).

(1 1 7) L’Évêque de Novnn {art. LIX) ordonne que les Statuts de

l'Hôtel-Dicu soient observés en vertu de l'autorité du Tout-Puis-

sant, de la B. V. Marie, de tous les Saints et de la sienne propre.

« Hanc autem nostrœ institutionispaginam, dit l’Evêque d’Amiens

{art. L), auctoritate Dei Omnipotentis, et B. Mariœ Virginis et

omnium Sanclorum Dei. et nostra, sub anathematis intermina-

tione decrevimus observari. » La désobéissance aux Statuts de

l’Hôtel-Dieu de Paris était punie, après les avertissements préa-

lables, par l’expulsion de la maison. On ne pouvait y rentrer qu’a-

près avoir humblement demandé pardon au Maître et s’être soumis

à la pénitence qu’il lui plaisait d’imposer {art. LXXI).

(118) Les Statuts de Paris {art. LXV) ordonnent aux frères et

aux sœurs de s’assembler au moins une fois chaque semaine en

Chapitre « ubi duo ad minus de capitulis Ordinis legantur

et exponantur. »

(119) A la suite de ce dernier article on lit immédiatement ces

mots :

« Quicumque voluerit intrare religionem Domus pauperum

Cornitis Trecensis. Deo se offeral cum omnibus bonis suis et sibi

caveat ne pactum faciat propter irregularitatem symoniœ. »

Puis viennent diverses prières pour la bénédiction de l’habit

religieux, pour la réception des frères et pour la prise d’habit : j’ai

pensé qu’on les trouverait ici avec plaisir.

BENEDICTIO 1NDUMENTI.

Oratio.

Oremus :

Deus omnium virtutum dator et omnium benedictionum largus

infusor, exaudi preces nostras, et hoc vestimentum quod famulus

tuus pro conservande régulé signo se ad induendum exposcit, be-

nedicere et sanctificare digneris, per Dominum. Amen.
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HIC EST MODUS RECIPIENDI PRAIRES l

.

Primo proslei net 2 se coram altari et dicat ter hune versum si

litteratus est

3

:

Versus.

Suseipe ine, Domine, secundum eloquium tuum et vivam, et

non confundasme ab expectatione mea /J
.

Si illiteratus est dicat laicis verbis

5

,
deinde dicat 0 a fratribus

Antiphona :

Suscepimus Deus.

Psalm.

Magnus Dominus. Gloria Patri.

Antipliona :

Suscepimus Deus misericordiam tuam in medio templi lui 7
.

Psalm.

Eccequam bonum. — Gloria Patri. — Kyrie eleyson .— Ghriste

eleyson. — Pater noster.... et ne nos inducas 8
.

Salvum fac servum tuum, Domine. — Mitte ei, Domine, auxi-